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VUOSIRAPORTTI 2007  Tiivistelmä 

 

Tavoitteena vuonna 2007 on ollut vakiinnuttaa ja kehittää Kriminaalihuollon tukisäätiön 

(KRITS) ja Vanajan vankilan (Vava) yhteistyötä sekä tarjota sosiaalityön palveluja vangeille ja 

sosiaalityön asiantuntemusta Vanajan vankilassa, Vanajan osastolla (Vanos) ja Ojoisten 

osastolla (Ojos), huomioiden erityisesti naisvankien tarpeet ja vankien vapautumisvalmistelut. 

Sosiaalityötä tekemään on palkattu kokopäivätyöhön projektisosiaalityöntekijä Erja Pietilä 

kesäkuun 2007 alusta alkaen.  

 

Sosiaalityön kohderyhmänä ovat olleet Vanajan osaston ja Ojoisten osaston vangit. Vanos:lla 

naisvankipaikkoja on 50 ja miesvankipaikkoja 5. Ojos:lla miesvankipaikkoja on 36 

(vankilukuilmoitus 16.1.2008). Vankien taustat ovat hyvin erilaisia rikoshistorian lisäksi 

esimerkiksi etnisen ryhmän, perhetilanteen, taloudellisen tilanteen, koulutus- ja työhistorian, 

päihdekäyttöhistorian ja arjen taitojen osalta. Jokaisen vangin tilanne on yksilöllinen, ja 

jokaisella vangilla on erilainen tarina kerrottavanaan sekä erilaiset odotukset ja toiveet tulevan 

suhteen – tämä tekee Vavan sosiaalityöstä mielenkiintoista, vaihtelevaa ja haasteellista.  

 

Projektisosiaalityöntekijän työtä ohjaa ohjausryhmä, joka on kokoontunut kaksi kertaa vuonna 

2007. Vanajan vankilan johtaja päättää projektisosiaalityöntekijän työajan käytöstä. Vuonna 

2007 projektisosiaalityöntekijä on käyttänyt työviikoistaan noin neljä päivää Vanos:n vankien 

asioihin ja noin yhden päivän Ojos:n vankien asioihin. Projektisosiaalityöntekijän keskeinen 

työväline oman persoonan ja ammattiosaamisen ohella on sähköinen vankitietojärjestelmä 

(Vati), josta löytyy kunkin vangin rangaistusajan suunnitelma, joka ohjaa vankeusprosessia.  

 

Projektisosiaalityöntekijä on tehnyt paljon yhteistyötä Vavan henkilökunnan kanssa sekä jonkin 

verran KRITSin henkilökunnan kanssa. Verkostoyhteistyötä hän on tehnyt lukuisten eri tahojen 

kanssa: vankeinhoitolaitos, kriminaalihuoltolaitos, poliisi, oikeushallinto, yksityiset asianajajat, 

verohallinto, työhallinto, ajoneuvohallinto, Kansaneläkelaitos, kuntien sosiaalipalvelut, kuntien 

talous- ja velkaneuvonta, kuntien asumispalvelut, vuokra-asuntoyhtiöt, julkinen 

terveydenhuolto, yksityinen terveydenhuolto, seurakunnat, erilaiset oppilaitokset, erilaiset 

järjestöt ja vertaisapuryhmät, yksityiset työnantajat, perhe- ja koulukodit, sijaisperheet, vankien 

tukihenkilöt, omaiset ja läheiset.  

 

Työskentely kunkin vangin kanssa tapahtuu vangin omalla suostumuksella. Vankityössä on 

painottunut kaikenlaisten käytännön asioiden hoitaminen vankeusaikana ja vapautumista 

ajatellen sekä valvottujen koevapauksien valmistelu. Tärkeäksi osaksi työtä on muodostunut 

myös vankien psykososiaalinen tukeminen (tukikeskustelut). Työ on ollut pääosin yksilötyötä, 

mutta myös ryhmänohjausta Vanajan vankilan äiti-lapsi –osastolla ja perheleireillä. 

Työskentelyssä projektisosiaalityöntekijä on käyttänyt sekä keskustelumenetelmiä että 

toimintakokemusmenetelmiä.  

 

Projektisosiaalityöntekijä on vankityön tekemisen lisäksi osallistunut koulutuksiin, 

seminaareihin ja erilaisiin yhteistyöpalavereihin, työnohjaukseen sekä Vanajan vankilan 

kuntoutustiimin ja äiti-lapsi –osaston kehittämistiimin (Ensi- ja turvakotien liiton hanke) 

työskentelyyn projektin tavoitteiden toteuttamiseksi.  

 


